libus dampnum , quovismodo afferre, facient, ministrabunt, exer

cebunt, faciet , ministrabit, aliqualiter seu exercebit : Salva

semper dictis Abbati et Conventui facultatem divina in dicta

Capella celebrandi , et faciendi celebrari, ac oblaciones et obven

ciones percipiendi et habendi, prout superius est expressum . Et

si contingat dictum annuum censum nomine firmæ predictæ ,

videlicet,duorum solidorum et sex denariorum , a retro existere

per octo dies post aliquem terminum memoratum , temporibus pro

futuris, predicti Abbas et Conventus volunt et concedunt pro se

et successoribus suis, quod extunc bene liceat predictis venerabi

libus viris Capitulo ecclesiæ Rypon' et ministris suis, in manerio

seu Grangia dictorum Abbatis et conventus de Sutton juxta

Ripon ', ac eciam in omnibus terris et tenementis eorundem Ab

batis et Conventus in villa Rypon ' existentibus, distringere; et

districciones hujusmodi abducere et detinere, quousque de predicto

censu duorum solidorum et sex denariorum , nomine firmæ pre

dictæ , sic, ut premittitur, a retro existente, una cum arreragiis

ejusdem , ac dampnis et expensis ea occasione factis, predictis

venerabilibus viris, Capitulo ecclesiæ prelibatæ , per dictos Abba

tem et Conventum qui sunt et erunt pro tempore, plenarie fuerit

satisfactum ; Juribus et consuetudinibus dictæ ecclesiæ Rypon ',

ac privilegiis, Indulgenciis et consuetudinibus monasterii de Fon

tibus memorati, in omnibus aliis semper salvis. In quorum tes

timonium , Nos, Abbas et Conventus de Fontibus predicti, parti

Indenturæ penes dictum Capitulum remanenti, sigillum nostrum
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Et nos,

commune apposuimus. Data in Capitulo nostro de Fontibus, die

dominica proxima ante festum Sancti Dionisii martiris, Anno

Domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto.

Capitulum Rypon' memoratum , parti Indenturæ penes dictos

Abbatem et Conventum remanenti, sigillum nostrum apposuimus.

Data in domo nostra Capitulari Rypon, die dominica proxima

ante festum Sancti Dionisii martiris, Anno Domini millesimo

trecentesimo quadragesimo sexto.

XLII.-LICENCE TO THE ABBOT AND CONVENT OF FOUNTAINS TO

CONVERT CERTAIN OF THEIR GRANGES RUINED BY THE SCOTS

INTO VILLS, AND TO DEMISE THEM TO SECULAR PERSONS . 2

[From the Original at Studley Royal.]

Universis sanctæ matris ecclesiæ filiis ad quos presentes litteræ

pervenerint, de Revalle et de Bellalanda, ordinis Cisterciensis,

Eboracensis diocesis, monasteriorum Abbates, salutem in sinceris

amplexibus Salvatoris. Noverit universitas vestra nos litteras

reverendi Patris nostri domini Johannis Abbatis Cistercii, sigillo

suo cera alba impendente sigillatas, nobis ex parte Religiosorum

virorum Abbatis et conventus monasterii de Fontibus dicti ordinis

nostri , Eboracensis diocesis , coram Notario et testibus infra scriptis

presentatas, ex qua decuit reverencia recepisse; Quarum tenor

per
omnia talis est.

Nos frater Johannes, Abbas Cistercii , notum facimus universis

quod anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo tercio, apud

Vivionem in nostro generali capitulo fuit facta quædam diffinicio

quæ sequitur in hæc verba. Petitionem Abbatis et Conventus de

Fontibus, in Anglia, continentem quod cum haberent multas

grangias, ante guerras Scottorum et Anglorum , nunc perditas,

combustas, et quasiad nichilum redactas, quas non possunt reedi

ficare ; possint tradere secularibus sub annua firma, et ibidem

villas instituere, et quod quo ad hoc dentur Commissarii abbates

de Ryevalle et Bellalanda, qui de predicto negocio faciant quod

viderint domui de Fontibus expedire, exaudit capitulum generale.

In cujus rei testimonium contrasigillum nostrum duximus appen

dendum. Data loco et anno supradictis, in die beati Lamberti

episcopi et martiris.

(1 ) The seal of the Chapter of Ripon is attached to this document ; of which amore perfect

impression will be found among the charters of endowment, under the head of Cayton .

(2 ) A licence from Bernard, Commissary of the abbot of Clairvaux , to the abbot of Foun

tains, to let the granges of Baldersby, Marton , and Kilnsey to tenants, and dated on the Morrow

of St. Lawrence, 1836 , will be found in another part of this work under the head of Baldersby,

among the charters of endowment.
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curaremus.

Post quarumquidem litterarum presentacionem et recepcionem

earundem per nos factam , nobis extitit seriosius intimatum quod

idem abbas et conventus quasdam grangias, videlicet, Aldeburgh,

Slenynyford, Sutton , Couton, Cayton, Bramlay, Bradelay, Kil

nesay et Thorp, habuerunt et habent ad eorum monasterium

pertinentes, quæ per hostiles incursus Scottorum , guerrarum

incommoda, pestilencias mortalitatum et tempestatum in illis

partibus pridem contingencium , et alios casus fortuitos adeo

fuerunt et sunt in suis edificiis collapsæ ; ipsarumque terræ

dudum fertiles et comodiferæ , quasi penitus ad sterilitatem sunt

redactæ, quod eisdem Abbati et conventus edificia predicta sic

diruta et collapsa reedificandi , seu terras ipsas ad utilitatem suam

excolendi nullatenus suppetit, nec veresimiliter supportare redditur

facultas in futurum . Quocirca nobis cum instancia supplicarunt,

quatinus premissis et aliis incomoditatibus et indigenciis suis et

monasterii sui predicti per nos debite consideratis diligencius et

attentis, ut predictas grangias in villas construere et redigere,

ipsasque personis secularibus sub annua firma tradere possent,

auctoritate nobis commissa in hac parte , cum eisdem dispensare

Nos igitur abbates de Ryevalle et de Bellalanda,

Commissarii supradicti,super premissis nobis per dictos abbatem

et conventum de Fontibus, ut premittitur, expositis cerciorari

volentes , super veritate suggestorum et peticionis hujusmodi,

solerter inquisivimus ac etiam diligenter. Et quia per inquisi

cionem eandem , ac tam ex fidedignorum testimonio, quam rei

evidencia et facti notorietate comperimus in hujusmodi peticione

contenta vera esse, et exinde nonmodicam utilitatem eidem mo

nasterio temporibus pro futuris obventuram , ut iidem abbas et

conventus dictas grangias ac quamlibet earundem in villas redi

gere, ac ipsas personis secularibus ad firmam sub annuo censu

possint concedere, prout eis melius et utilius videbitur expedire,

propter urgentem necessitatem et evidentem monasterii sui utili

tatem , auctoritate nobis in hac parte commissa , cum eis dispen

samus et tenore presencium licenciam concedimus et liberam

facultatem . In quorum omnium testimonium atque fidem , pre

sentes literas nostras, seu presens publicum Instrumentum , per

magistrum Hugonem de Fletham , Notarium publicum, infrascrip

tum , publicarimandavimus, nostrorumque sigillorum apposicioni

bus, ipsiusque notarii signo et subscriptione , fecimus communiri.

Data et acta in monasterio de Fontibus supradicto, septimo

decimo die mensis Novembris, anno Domini millesimo trecen

tesimo sexagesimo tercio.

Et ego, Hugo de Fletham , clericus Eboracensis diocesis,

publicusapostolica auctoritate Notarius, predictarum literarum
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presentacioni , recepcioni, inquisicioni, dispensacioni, licenciæ

dationi, sigillorum appensionibus, ac omnibus aliis et singulis

supradictis, dum sic,ut premittitur, per venerabiles viros, dominos

de Rievalle et de Bellalanda monasteriorum Abbates, commissarios

antedictos agerentur ; et fierent loco , die , mense et anno supra

scripto, Indictioni secunda, et Pontificatus sanctissimi in Christo